
C o p i a  
 

COMUNE DI PAVAROLO 
C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  T o r i n o  

 

DETERMINAZIONE NUMERO 178 DEL 23/12/2022 

 

OGGETTO: 

Procedura negoziata del servizio di Tesoreria comunale per il periodo 

01.01.2023/31.12.2027 . Costituzione commissione di gara. Impegno di spesa per 

componente esterno.      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

Premesso che con determinazione n. 169 del 10.12.2022  avente ad oggetto “ 
Affidamento servizio di Tesoreria  per il periodo 01.01.2023/31.2.2027. Determinazone a 
contrarre. Approvazione atti”  è stata indetta una  procedura apaerta, ai sensi dell’art. 60 del 
D.lgs 50/2016 s.m.io, mediante l’utilizzo della piattaforma telematica MEPA.  

Considerato che è scaduto il termine per la presentazione delle offerte da parte 
delle società, fissato alle ore 12:00 del 23.12.2022. 

Ritenuto di dover nominare la Commissione di gara ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 
18 aprile 2016 n. 50, commi 1 e 2 che di seguito si riportano: 

1. Nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, 
limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa, la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed 
economico è affidata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nello 
specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto; 

2. La commissione è costituita da un numero dispari di commissari, non superiore a 
cinque, individuato dalla stazione appaltante e può lavorare a distanza con 
procedure telematiche che salvaguardino la riservatezza delle comunicazioni. 

Ritenuto pertanto di dover nominare la Commissione di gara di cui in oggetto, con la 
nomina del Presidente di gara e due membri esperti,   di cui uno rinvenibile all’interno 
dell’ente e l’atro di un Ente esterno, quali dipendenti  idonei allo svolgimento dell’incarico, 
come segue: 

 

• Presidente di gara: dott. Paolo Oreste MORRA – Segretario comunale – 
Responsabile del Servizio Finanziario  

• Membro esterno: Arch. Luca Maria FASANO – Istruttore Direttivo Tecnico del Comune 
di Marentino  

• Membro  interno: Signora Nadia DEFILIPPI – Isruttore Direttivo Amministrativo, con 
funzioni di verbalizzante 

Precisato che per i componenti della Commissione, in quanto dipendenti delle 
amministrazioni appaltanti che svolgeranno tale funzione nell’ambito delle rispettive 
attività d’ufficio, non è previsto alcun compenso mentre per il  componente esterno, Arch 
Luca Maria FASANO   è stato quantif icato un compenso di €  250,00 lordi.  

Ritenuto pertanto necessario procedere all’ impegno della somma 
suddetta.  

 



Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria reso in data 
odierna ai sensi dell’art. 151 – comma 4° - del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 dal 
Responsabile del Servizio Finanziario. 
  

Attestata preventivamente la regolarità tecnico-amministrativa dell’atto proposto ai 
sensi dell’art. 147 bis del D.lgs n. 267/2000. 

 
Visto: 

 

 il D. L.vo n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.  

 il Decreto Legislativo n. 118 del 23.06.2011 . 

 il Bilancio di Previsione 2022/2024.  

 
D E T E R M I N A 

 

1. Di nominare la Commissione giudicatrice per la procedura di affidamento 
dell'affidamento del Servizio di Tesoreria per il periodo 01.01.2023/31.12.2027 , 
mediante mediante l'utilizzo della piattaforma telematica   MEPA ; 

2. di individuare come segue i membri della Commissione: 

Presidente di gara: dott. Paolo Oreste MORRA – Segretario comunale – 
Responsabile del Servizio Finanziario  

Membro esterno: Arch. Luca Maria FASANO – Istruttore Direttivo Tecnico del Comune 
di Marentino  

Membro  interno: Signora Nadia DEFILIPPI – Isruttore Direttivo Amministrativo, con 
funzioni di verbalizzante 

 

3. di indicare come data di apertura della busta Amministrativa il 23 .12 .2022  
a l le  o re  13 ,00  attraverso  la piattaforma digitale MEPA; 
 

4. di impegnare, in favore del membro esterno della Commissione, Arch. Luca Maria 
FASANO, istruttore Tecnico Direttivo del Comune di Marentino, la somma di lordi  
€  250,00 al cap. 580/2/1 ad oggetto “ prestazioni professionali, studi, progettazioni, 
D.L. e collaudi” del Bilancio di Previsione 2022/2024, anno 2022.  

 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO 

F.to : Dr. MORRA Paolo 

 



 

 

 VISTO: non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 

 VISTO: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dei seguenti  IMPEGNI  

e\o impegni pluriennali 

 

 
 

Settore Anno Intervento Voce Capitolo Articolo Importo € Impegno 
AREA 

AMMINISTRATIV

A 

2022 01061 580 2 1 250,00 309 

 

 

Pavarolo , lì 23/12/2022 

 

IL RESPONSABILE DEL 

 SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to : Dr. MORRA Paolo 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Pavarolo, 23/12/2022  

IL SEGRETARIO GENERALE 
   

                                                                                                          In originale firmato : dott. Paolo MORRA 

 

 

 

 

 


